
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE0332023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 12:16 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Resolución del TACRC 683/2024 anulando la resolución de adjudicación del lote 2 y 3.
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a las 12:04 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5c87ed5-437c-430e-80fe-82a64e0320a4


Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE0332023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de los ascensores y aparatos elevadores de la
Universidad de Alicante e Inspecciones legales reglamentarias

El objeto del contrato consiste en regular y definir el alcance y condiciones de prestación de servicios, queDescripción 
deberá regir la contratación de las operaciones de mantenimiento integral de los ascensores, plataformas y aparatos
elevadores existentes en la Universidad de Alicante entendido como tal el mantenimiento preventivo, normativo, correctivo,
legal, modificativo y servicio 24 horas, así como de las posibles ampliaciones y reformas de dichas instalaciones, realizadas
durante el periodo de contrato del presente pliego y la gestión que se precise para un funcionamiento correcto. Este tipo de
servicio se considera a “todo riesgo” y es el demandado a las empresas licitadoras. Asimismo, están comprendidas en el
objeto del contrato las inspecciones legales obligatorias.
Valor estimado del contrato 727.526,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 610.846,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 504.832 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
71631000 - Servicios de inspección técnica.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Para cada uno de los lotes, 48 meses a partir del día siguiente al de la formalización del contrato o
desde la fecha que se indique en el documento de formalización del mismo.

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

RESOLUCIONES DE ADJUDICACIÓN SE0332023 LOTES 1-2-3-4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral cuyo objeto es realizar las acciones necesarias para
conservar los ascensores incluidos en el lote 1 en condiciones óptimas, tanto de seguridad y
funcionalidad como de legalidad. Integrado por 31 unidades (véase Anexo I y II del PPT)

Mantenimiento integral cuyo objeto es realizar las acciones necesarias para conservar los ascensoresDescripción 
incluidos en el lote 1 en condiciones óptimas, tanto de seguridad y funcionalidad como de legalidad. Integrado por 31
unidades (véase Anexo I y II del PPT)
Valor estimado del contrato 227.986,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.250,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.232 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4869efad-e5d0-4fc3-adf6-2e64ba4fabb5


Precio de la oferta más baja 60.685,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.267,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

2. Mejor mantenimiento Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Ascensores Pertor S.L.
NIF B46699864
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Jacarandas, nº 2
(46100) Burjassot (Valencia) España

Contacto

Teléfono +34 649091405
Correo Electrónico licitaciones@pertor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.685,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.429,07 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor relación
calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATO SE0332023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral cuyo objeto es realizar las acciones necesarias para
conservar los ascensores incluidos en el lote 2 en condiciones óptimas, tanto de seguridad y
funcionalidad como de legalidad. Integrado por 30 unidades (véase Anexo I y II del PPT).

Mantenimiento integral cuyo objeto es realizar las acciones necesarias para conservar los ascensoresDescripción 
incluidos en el lote 2 en condiciones óptimas, tanto de seguridad y funcionalidad como de legalidad. Integrado por 30
unidades (véase Anexo I y II del PPT).
Valor estimado del contrato 220.632 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.113,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.160 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2. Mejor mantenimiento Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ascensores Pertor S.L.
NIF B46699864
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Jacarandas, nº 2
(46100) Burjassot (Valencia) España

Contacto

Teléfono +34 649091405
Correo Electrónico licitaciones@pertor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.581,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.093,35 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor relación
calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/03/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2. Mejor mantenimiento Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 59.581,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.936 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización
Observaciones: CONTRATO SE0332023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral cuyo objeto es realizar las acciones necesarias para
conservar los ascensores incluidos en el lote 3 en condiciones óptimas, tanto de seguridad y
funcionalidad como de legalidad. Integrado por 35 unidades (véase Anexo I y II del PPT).

Mantenimiento integral cuyo objeto es realizar las acciones necesarias para conservar los ascensoresDescripción 
incluidos en el lote 3 en condiciones óptimas, tanto de seguridad y funcionalidad como de legalidad. Integrado por 35
unidades (véase Anexo I y II del PPT).
Valor estimado del contrato 257.404 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.799,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ascensores Pertor S.L.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B46699864
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Jacarandas, nº 2
(46100) Burjassot (Valencia) España

Contacto

Teléfono +34 649091405
Correo Electrónico licitaciones@pertor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor relación
calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATO SE0332023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Inspección reglamentaria por el organismo de control del conjunto de las
unidades de los lotes anteriores sujetas a inspección reglamentaria. Integrado por 80 unidades (véase
Anexo I y II del PPT).

Inspección reglamentaria por el organismo de control del conjunto de las unidades de los lotes anterioresDescripción 
sujetas a inspección reglamentaria. Integrado por 80 unidades (véase Anexo I y II del PPT).
Valor estimado del contrato 21.504 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.683,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 12.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.948 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

fórmulas

1. Oferta económica Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2. Mejoras adicionales lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ITV DE MAQUINARIA SL
NIF ****5454*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Sandoval, 9 3º Piso Escalera 4
(30720) Santiago de la Ribera (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 608451244
Correo Electrónico tecnico@itvmaquinaria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.294,4 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor relación
calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATO SE0332023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Apertura Sobre 3 "Oferta económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 12:00 horas
La fecha y hora indicadas son estimativas. Se
publicará, con antelación suficiente y para
conocimiento de los licitadores, la fecha y hora exactas
de la apertura.

Contacto

Teléfono 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Universidad de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TARC)

Proceso de Licitación

Se establece un plazo de duración del contrato de 48 meses para cada uno de los lotes. Justificación plazo de duración: Se
estima que este es el plazo adecuado para disponer de un mantenimiento continuo de los aparatos asi como de las
inspecciones legales reglamentarias de la forma más eficiente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTYm%2FYFBDBns% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTYm%2FYFBDBns%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2023

Fecha de publicación 21/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:706596-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:706596-2023:TEXT:EN:HTML&src=0


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013631600 |  2024-000700484 | Wed, 26 Jun 2024 12:17:00:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37502864866828998076549478477699939593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04f27f10-2d01-4baa-b83d-54de4cb9f355

